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Bescheinigung des Steuerberaters Uber die Erstellung

Ich habe auftragsgem&nR den nachstehenden Jahresabschluss - bestehend aus Bilanz, Gewinn-
und Verlustrechnung - der Stiftung burgerlichen Rechts

European Foundation for the
care of newborn infants

fur das Geschéftsjahr vom 01.01.2013 bis 31.12.2013 unter Beachtung der deutschen handels-
rechtlichen Vorschriften erstellt. Grundlage fur die Erstellung waren die von mir gefuhrten Bu-
cher und die mir darliber hinaus vorgelegten Belege und Bestandsnachweise, die ich auftrags-
gemaf nicht gepriift habe, sowie die mir erteilten Auskinfte. Die Buchfiihrung sowie die Auf-
stellung des Inventars und des Jahresabschlusses nach den deutschen handelsrechtlichen Vor-
schriften liegen in der Verantwortung der gesetzlichen Vertreter des Auftraggebers.

Ich habe meinen Auftrag unter Beachtung der Verlautbarung der Bundessteuerberaterkammer
zu den Grundsatzen fur die Erstellung von Jahresabschliissen durchgefiihrt. Dieser umfasst die
Entwicklung der Bilanz und der Gewinn- und Verlustrechnung auf Grundlage der Buchflihrung
und des Inventars sowie der Vorgaben zu den anzuwendenden Bilanzierungs- und Bewertungs-
methoden.

Vaterstetten, den 15. Dezember 2015

Manuela Ponikwar
Steuerberaterin
Dipl.Kauffrau (FH)
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BILANZ

European Foundation for the
care of newborn infants

Minchen
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AKTIVA 31. Dezember 2013 PASSIVA
31.12.2013 31.12.2012 31.12.2013 31.12.2012
EUR EUR EUR EUR EUR EUR
A. ANLAGEVERMOGEN A. EIGENKAPITAL
I. Immaterielle I. Stiftungskapital
Vermogensgegenstande 1. Grundstockvermogen 50.000,00 50.000,00
2. Zustiftungen 6.850,00 6.850,00
1. Konzessionen, gewerbliche 56.850,00 56.850,00
Schutzrechte und &hnliche
Rechte und Werte sowie Il. Ergebnisrucklagen
Lizenzen an solchen Rechten 1. Gebundene Ergebnisriicklagen 51.750,00 47.000,00
und Werten 9.279,00 18.694,00 2. Freie Ergebnisrucklagen 58.428,92 50.120,63
3. Sonstige Ergebnisrucklagen 10.000,00 10.000,00
Il. Sachanlagen 120.178,92 107.120,63
1. Andere Anlagen, Betriebs- und B. RUCKSTELLUNGEN
Geschéftsausstattung
Sonstige Anlagen und 1. Sonstige Ruckstellungen 29.828,80 35.445,51
Ausstattung 19.010,01 24.793,01
C. VERBINDLICHKEITEN
Ill. Finanzanlagen
1. Verbindlichkeiten aus
1. Wertpapiere des Lieferungen und Leistungen 17.085,91 7.529,41
Anlagevermogens 34.845,20 44.836,30 2. Sonstige Verbindlichkeiten 6.141,19 4.679,81
23.227,10 12.209,22
B. UMLAUFVERMOGEN
|. Forderungen, sonstige
Vermdgensgegenstande
1. Sonstige Vermdgensgegenstéande 80.513,78 42.102,25
Il. Kasse, Bank 82.767,66 80.745,80
163.281,44 122.848,05
C. AKTIVE RECHNUNGSABGRENZUNGS-
POSTEN 3.669,17 454,00
230.084,82 211.625,36 230.084,82 211.625,36



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2013 bis 31.12.2013

European Foundation for the
care of newborn infants
Munchen

EUR
A. IDEELLER BEREICH

I. Nicht steuerbare Einnahmen

1. Sonstige nicht steuerbare
Einnahmen

[I. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Abschreibungen 16.267,91
2. Personalkosten 19.555,36
3. Reisekosten 7.642,42
4. Raumkosten 41.176,44
5. Ubrige Ausgaben 476.619,81
Gewinn/Verlust
ideeller Bereich

B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

I. Ideeller Bereich
(ertragsteuerneutral)
1. Steuerneutrale Einnahmen

Spenden 3.500,00
2. Nicht abziehbare Ausgaben
Gezahlte/hingegebene Spenden 0,00

II. Sonstige wirtschaftliche
Geschéftsbetriebe
(ertragsteuerneutral)

1. Nicht abziehbare Ausgaben

Gewinn/Verlust
ertragsteuerneutrale Posten

C. VERMOGENSVERWALTUNG
I. Einnahmen

1. Ertragsteuerfreie Einnahmen
Zins- und Kursertrage

Ubertrag

2013
EUR

570.522,98

561.261,94-

9.261,04

3.500,00

10,00

307,25

13.058,29
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2012
EUR

495.000,00

22.149,47
213.294,37
877,75
18.736,80
184.269,72
439.328,11-

55.671,89

8.454,50

3.000,00
5.454,50

0,00

5.454,50

876,93

62.003,32
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GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2013 bis 31.12.2013

European Foundation for the
care of newborn infants

Minchen
2013 2012
EUR EUR EUR
Ubertrag 13.058,29 62.003,32
II. Ausgaben/Werbungskosten
Sonstige Ausgaben 0,00 30,00

Gewinn/Verlust

Vermégensverwaltung 307,25 846,93

D. SONSTIGE ZWECKBETRIEBE

I. Sonstige Zweckbetriebe 2
(Umsatzsteuerfrei)

1. Umsatzerlose 2.420,00 5.286,00

2. Materialaufwand
Aufwendungen flr bezogene

Leistungen 2.420,00 1.736,00
Ergebnis der gewthnlichen
Geschéftstatigkeit 0,00 3.550,00
Gewinn/Verlust
Sonstige Zweckbetriebe 2 0,00 3.550,00
Gewinn/Verlust
Sonstige Zweckbetriebe ___ 000 _3.550,00
E. STIFTUNGSERGEBNIS 13.058,29 65.523,32

1. Ergebnisvortrage aus
dem Vorjahr 0,00 31.597,31

2. Entnahmen aus gebundenen
Ergebnisricklagen 47.000,00 0,00

3. Einstellungen in die gebunde-
nen Ergebnisrucklagen 51.750,00 47.000,00

Ubertrag 8.308,29 50.120,63



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2013 bis 31.12.2013

European Foundation for the
care of newborn infants
Munchen

Ubertrag

4. Einstellungen in die freien
Ergebnisricklagen
a) Freie Rucklagen gem.
§ 58 Nr.7a AO

F. MITTELVORTRAG

EUR

2013
EUR

8.308,29

8.308,29

0,00
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2012
EUR

50.120,63

50.120,63

0,00



